
Администрация Таштагольского муниципального района 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 детский сад №12 «Золотой ключик» 

(МБДОУ детский сад №12 «Золотой ключик») 

  

 

ПРИКАЗ 

 

От 01.09.2023 г.                                                                                           № 145-а 

 

 
«Об оказании платных дополнительных  образовательных услуг муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным  учреждением детский сад №12 «Золотой ключик»» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. №706 

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», лицензии, устава МБДОУ 

детский сад №12 «Золотой ключик»; 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
  1. Организовать оказание платных образовательных услуг по дополнительным 

общеобразовательным программам; 

- студия «АБВГДЕйка» (подгот. гр.) - логопедом Серой Еленой Александровной. 

- студия «АБВГДЕйка» (старш.гр.) - логопедом Купигешевой Оксаной Вячеславовной. 

- кружок «Ложки по немножку» (подгот. гр.) – муз.руководителем Степановой Марии 

Дмитриевной. 

- кружок «Поющие нотки» (старшие гр.) – муз.руководителем Сафоновой Ольгой 

Анатольевной 

- кружок «Развивайка» (средн.гр) - логопедом Купигешевой Оксаной Вячеславовной. 

2.Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг в период с 

01.10.2023 г по 31.05.2024 г. 

3.Утвердить расписание занятий по дополнительным образовательным Программам 

4.Установить оплату за 1 занятие – 200   рублей. 

5.Производить оплату родителями (законными представителями) за 1 занятие -200 рублей 

(по фактическому посещению детей кружка). 

6.Назначить ответственным за выполнение норм СанПин и безопасность воспитанников во 

время проведения платных дополнительных образовательных услуг – зам.зав.по ВР – Кареву 

Галину Федоровну. 

7.Назначить ответственного за оформление и ведение нормативных и локальных 

документов, согласно требованиям законодательства РФ, по оказанию платных 

дополнительных услуг в МБДОУ № 12 – заведующую – Ермилову Татьяну Ивановну;  

8.Предоставлять отчет по расходованию внебюджетных средств ежеквартально – 

управляющему совету, совету родителей. 

9.Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в сети «Интернет». 

10.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

        

 
Заведующая   МБДОУ  ____________ Ермилова Т.И. 

 

 



 


		2023-09-11T14:47:33+0700
	ЕРМИЛОВА ТАТЬЯНА ИВАНОВНА




